0
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS-TO

Rua novo horizonte, 2, Centro

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº 001/2023 – FOMENTO LEI PAULO GUSTAVO 2023, DE
APOIO ÀS LINGUAGENS ARTÍSTICAS E CULTURAIS MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS – TO”.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, no uso das atribuições legais que lhes conferem, observando a Lei Complementar 195/2022, o Decreto Federal 11.525/2023, o
Decreto Federal 11.453/2023, a IN/MINC Nº 005/2023

suas eventuais alterações e demais normas vigentes.

Considerando a relevância da participação dos agentes culturais no processo de seleção de projetos de audiovisual, a Prefeitura Municipal
de Buriti do Tocantins, por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

RESOLVE:

Prorrogar o prazo de inscrição para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº 001/2023 - Fomento Lei Paulo Gustavo 2023.1.

1.1. NOVO PRAZO DE INSCRIÇÃO
   - O prazo para inscrições, inicialmente estabelecido para 15 (quinze) dias úteis, será prorrogado até 31 de janeiro de
2024.

1.2. JUSTIFICATIVA
   - A prorrogação visa possibilitar maior participação dos agentes culturais do município, garantindo que todos os
interessados tenham tempo hábil para preparar e submeter seus projetos de audiovisual.

1.3. PROCEDIMENTOS
- Os proponentes devem encaminhar toda a documentação obrigatória, conforme estabelecido no item 8 do Edital, até a
nova data limite.

1..4. INFORMAÇÕES ADICIONAIS
-  As  informações  sobre  a  prorrogação  do  prazo  de  inscrição  serão  devidamente  atualizadas  nos  canais  oficiais  de
comunicação da Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins.

A decisão de prorrogação busca assegurar que todos os interessados tenham a oportunidade de participar do processo
de seleção, contribuindo para o fortalecimento da produção audiovisual e o enriquecimento cultural do município.

Contamos com a compreensão e participação ativa da comunidade cultural de Buriti do Tocantins.

Atenciosamente,
Buriti do Tocantins, TO, 19 de dezembro de 2023.

Raimunda Alice Leocádio Barbosa

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeito Municipal de Buriti do Tocantins - TO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 783/2023, em 19/12/2023 17:44

retificacao-do-edital-de-chamamento-publico-cultural-n-001-2023-fomento-lei-paulo-gustavo-2023-de-apoio-as-linguagens-artisticas-e-culturais-municipio-de-buriti-do-tocantins-to-1351.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org